
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης, δά-

σους εμβαδού 5, 460 στρ. στη δασική θέση «Πα-

λαίστρα», περιφέρειας του Δήμου Πόρου, της Περι-

φερειακής Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής.

2 Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας ιδιω-

τικής δασικής έκτασης και δάσους συνολικού εμ-

βαδού 124, 930 στρ. στη δασική θέση «Καπέλου -

Γιαννακέικα - Κοπρισιές - Αχλαδιές», περιφέρειας 

Δήμου Τροιζηνίας - Μεθάνων.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης, δά-

σους εμβαδού 0, 14352 στρ. στη δασική θέση «Λι-

γονέρι», περιοχής του Δήμου Σπετσών, της Περι-

φερειακής Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 61501/1977 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης, δά-

σους εμβαδού 5, 460 στρ. στη δασική θέση «Πα-

λαίστρα», περιφέρειας του Δήμου Πόρου, της 

Περιφερειακής Ενότητας Νήσων Περιφέρειας 

Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας, 

β) των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7Α΄/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα», 

γ) του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8.8.2014) και του Ν. 

998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 

των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ-

ρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 - παρ. 1, όπως 

αντικαθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 35, Ν. 4280/2014 -

και παρ. 3, καθώς και του άρθρου 70, παρ. 3, όπως συ-

μπληρώθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2, του Ν. 2040/1992 

(ΦΕΚ 70/Α΄/23.4.1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουρ-

γείου Γεωργίας κ.λπ.», 

δ) του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

Ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ. Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ-

ασμό με τις διατάξεις του Β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235

τ. Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρ-

μοδιοτήτων κ.λπ.», 

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του Ν. 2240/1994 

(ΦΕΚ 153 τ. Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 

του Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996), 

στ) του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ. Α΄/

30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της 

Περιφέρειας κ.λπ.», 

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 

Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβα-

σης αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες», 

η) του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγ-

χρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις», 

θ) του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24.12.2003) όπως 

ισχύει σήμερα.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 

και γ) 141823/24.2.1983.

3. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/ 

7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανι-

σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. Την αριθμ. οικ. 2944/2764/16.1.2013 (ΦΕΚ 172/τ. 

Β΄/31.1.2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιο-

τήτων και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία 

δεν μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 

κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Την αριθμ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 

της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6.2.2015), με 

την οποία έγιναν αποδεκτές οι παραιτήσεις των Γενι-

κών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 

της Χώρας και το άρθρο 56, Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/ 

14.4.2014).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Οκτωβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 332

3837

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.10.31 10:33:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3838 Τεύχος Δ’ 332/26.10.2016

7. Την αριθμ. 42330/1303/14.7.2016 πρόταση του αρ-

μοδίου Δασαρχείου Πόρου, σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δάσους εμβαδού 5,460 

στρ., στη δασική θέση «Παλαίστρα» Περιφέρειας Δήμου 

Πόρου, που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσω-

ση, από τον Μπίσσια Θεόδωρο του Χρήστου, κατόπιν 

εντολής του Χρήστου Μέλλου του Γεωργίου, η οποία 

έλαβε χώρα σύμφωνα με την από ΔΥ/26.04.2016 έκθεση 

αυτοψίας αρμοδίου Δασοπόνου από το έτος 2015 και 

εντεύθεν.

8. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα-

νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά-

φηκε από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με 

φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά-

σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-

σία για την αναδημιουργία της καταστραφείσας από τις 

επεμβάσεις βλάστησης και την διατήρηση του χαρα-

κτήρα της έκτασης ως δάσος, προς αποφυγήν αλλαγής 

προορισμού χρήσης αυτής για εξωραϊσμό του τοπίου 

καθώς και την εξασφάλιση της ισορροπίας του φυσικού 

περιβάλλοντος, ιδιωτική έκταση δάσους εμβαδού 5,460 

στρ. (πέντε στρεμμάτων και τετρακοσίων εξήντα χιλιο-

στών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην δασική θέση 

«Παλαίστρα», περιφέρειας Δήμου Πόρου, καλυπτόταν 

από δασικούς θάμνους (πουρνάρια, αγριελιές, ασπά-

λαθους κ.λπ.) με βαθμό συγκόμωσης 0,5 και εμπίπτει 

στις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 32 του Ν. 4280/2014 

(ΦΕΚ 159Α΄/2015) και ισχύει και το Π.δ. 32/2016 (ΦΕΚ 46/

Α΄/2016) εμπίπτουσα στην παρ. 1 περίπτωση ε΄ του άρ-

θρου 4 και στην παρ. 2 περίπτωση ζ΄ του ιδίου άρθρου 

του Ν. 998/1979.

Στο από 14.7.2016 διάγραμμα κλίμακας 1:1000, το 

οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή και στο ενσωμα-

τωμένο σε αυτό απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. 7402/4 

κλίμακας 1:5000, η ως άνω έκταση εμβαδού 5,460 στρ., 

απεικονίζεται με στοιχεία κορυφών (1, 2, 3,. .., 30, 31, 1.), 

με μαύρο περίγραμμα και όρια:

Ανατολικά: Με μη δασικές εκτάσεις.

Δυτικά: Με δασικές εκτάσεις.

Βόρεια: Με δασικές και μη δασικές εκτάσεις.

Νότια: Με δασικές και μη δασικές εκτάσεις.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 
ΕΓΣΑ' 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα:

ΣΗΜΕΙΟ Χ (ΕΣΓΑ 87) Ψ (ΕΣΓΑ 87)

1 453797,203 4145649,859

2 453805,484 4145659,688

3 453816,611 4145666,155

4 453825,604 4145669,031

5 453838,447 4145652,221

6 453851,588 4145648,468

7 453861,725 4145659,350

8 453874,490 4145662,727

9 453886,129 4145661,601

10 453896,294 4145652,658

11 453898,143 4145631,958

12 453901,052 4145627,836

13 453923,244 4145608,022

14 453926,499 4145599,446

15 453925,681 4145591,927

16 453918,753 4145591,446

17 453902,999 4145594,240

18 453895,375 4145594,240

19 453883,178 4145593,478

20 453876,571 4145592,716

21 453867,719 4145589,868

22 453865,074 4145593,571

23 453854,494 4145602,300

24 453840,211 4145604,945

25 453831,632 4145613,736

26 453821,171 4145622,043

27 453840,862 4145623,889

28 453847,322 4145641,734

29 453807,019 4145628,504

30 453802,711 4145636,503

31 453793,789 4145642,964

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Αυγούστου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3839Τεύχος Δ’ 332/26.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3840 Τεύχος Δ’ 332/26.10.2016

    Αριθμ. 61492/1976 (2)

Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας ιδι-
ωτικής δασικής έκτασης και δάσους συνολικού 
εμβαδού 124,930 στρ. στη δασική θέση «Καπέ-
λου - Γιαννακέικα - Κοπρισιές - Αχλαδιές», περι-
φέρειας Δήμου Τροιζηνίας - Μεθάνων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας,

β) των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.δ. 86/1969 

(ΦΕΚ 7Α΄/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα»,

γ) του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8.8.2014) και του 

Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 

των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ-

ρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 - παρ. 1, όπως 

αντικαθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 35, Ν. 4280/2014 -

και παρ. 3, καθώς και του άρθρου 70, παρ. 3, όπως συ-

μπληρώθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2, του Ν. 2040/1992 

(ΦΕΚ 70/Α΄/23.4.1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουρ-

γείου Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

Ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ. Α΄/1970) «περί συμπληρώ-

σεως των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» 

σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Β.δ. 709/5.11.1970 

(ΦΕΚ 235 τ. Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρου-

μένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του Ν. 2240/1994 

(ΦΕΚ 153 τ. Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 

του Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/ 

30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 

της Περιφέρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 

Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβα-

σης αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγ-

χρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

θ) του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24.12.2003) όπως 

ισχύει σήμερα.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 

και γ) 141823/24.2.1983.

3. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/ 

7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανι-

σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. Την αριθμ. οικ. 2944/2764/16.1.2013 (ΦΕΚ 172/τ. Β΄/ 

31.1.2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτή-

των και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία 

δεν μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 

κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Την αριθμ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6.2.2015), με 
την οποία έγιναν αποδεκτές οι παραιτήσεις των Γενι-
κών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας και το άρθρο 56, Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/
Α΄/14.4.2014).

7. Την αριθμ. 42331/1304/14.7.2006 πρόταση του 
αρμοδίου Δασαρχείου Πόρου, σχετικά με την κήρυξη 
και επανακήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής δασικής 
έκτασης και δάσους συνολικού εμβαδού 124,930 στρ., 
στη δασική θέση «Καπέλου - Γιαννακέικα - Κοπρισιές - 
Αχλαδιές», περιφέρειας Δήμου Τροιζηνίας - Μεθάνων, 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, φέρεται 
να έγινε από τους Σαμπάνη Ιωάννη του Αναστασίου και 
Αναστάσιο Σαμπάνη του Ιωάννη, η οποία έλαβε χώρα 
σύμφωνα με την από ΔΥ/22.04.16 έκθεση αυτοψίας αρ-
μοδίου Δασοπόνου από το έτος 2015 και εντεύθεν.

8. Την αριθμ. 2749/26.10.2005 (ΦΕΚ Δ΄ 1193/9.11.2005) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αττικής περί κήρυξης ως αναδασωτέας ιδιωτικής 
δασικής έκτασης στη θέση «Καπέλου» περιοχής Γαλατά 
του Δήμου Τροιζηνίας λόγω εκχέρσωσης και την αριθμ. 
36/18.01.2013 (ΦΕΚ Δ΄ 49/07.02.2013) απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
περί κήρυξης και επανακήρυξης ως αναδασωτέας δασι-
κής έκτασης λόγω πυρκαγιάς στις οποίες εμπίπτει τμήμα 
εμβαδού 43,514 στρ. της ως άνω έκτασης (συνολικού εμ-
βαδού 124,930 στρ.) και προτείνεται η επανακήρυξή του.

9. Την αριθμ. 2749/26.10.2005 (ΦΕΚ Δ΄ 1193/9.11.2005) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής λόγω εκχέρσωσης με την οποία έχουν 
κηρυχθεί ως αναδασωτέα τμήματα εμβαδού 6,650 στρ. 
και 16,235 στρ. της ως άνω έκτασης (συνολικού εμβαδού 
124,930 στρ.) και προτείνεται η επανακήρυξή τους.

10. Την αριθμ. 36/18.01.2013 (ΦΕΚ Δ’ 49/07.02.2013) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής περί κήρυξης ως αναδασωτέα λόγω 
πυρκαγιάς στην οποία εμπίπτει τμήμα εμβαδού 1,752 
στρ. της ως άνω έκτασης (συνολικού εμβαδού 124,930 
στρ.) και προτείνεται η επανακήρυξή του.

11. Την αριθμ. 814/26.5.2005 πράξη χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Πόρου για ευρύτερη έκταση με την οποία 
χαρακτηρίσθηκαν ως δασικές εκτάσεις της παρ. 2 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 (η πράξη δεν έχει καταστεί 
τελεσίδικη επειδή έχουν ασκηθεί αντιρρήσεις σύμφωνα 
με το αριθμ. 121/20.9.2006 έγγραφο της Α/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Πειραιά και με το αριθμ. 2053/21.9.2006 έγγραφο της 
Δ/νσης Δασών Πειραιά) τμήματα εμβαδών 13,740 στρ., 
11,848 στρ. 8,530 στρ. και 6,142 στρ. της ως άνω έκτασης 
(συνολικού εμβαδού 124,930 στρ.).

12. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα-
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά-
φηκε από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά-
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική δασική έκταση 
και ιδιωτική έκταση δάσους και επανακηρύσουμε ως 
αναδασωτέα ιδιωτική δασική έκταση, με σκοπό την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3841Τεύχος Δ’ 332/26.10.2016

προστασία για την αναδημιουργία της καταστραφείσας 

από τις επεμβάσεις βλάστησης και τη διατήρηση του 

χαρακτήρα της έκτασης ως δασικής και δάσους, προς 

αποφυγήν αλλαγής προορισμού χρήσης αυτών, για εξω-

ραϊσμό του τοπίου καθώς και την εξασφάλιση της ισορ-

ροπίας του φυσικού περιβάλλοντος, συνολικού εμβαδού 

124,930 στρ. (εκατόν είκοσι τεσσάρων στρεμμάτων και 

εννιακοσίων τριάντα χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην δασική θέση «Κα-

πέλου - Γιαννακέικα - Κοπρισιές - Αχλαδιές», περιφέρειας 

Δήμου Τροιζηνίας - Μεθάνων, καλυπτόταν η αναδασω-

τέα έκταση από αναγεννώμενη θαμνώδη βλάστηση της 

διάπλασης των αειφύλλων πλατύφυλλων (πουρνάρια, 

φιλίκια, αγριελιές, ασπάλαθους κ.λπ.), η δασική έκταση 

της παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 και η έκταση 

δάσους της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 από 

θαμνώδη δασική βλάστηση (πουρνάρια, φιλίκια, αγριε-

λιές, ασπάλαθους κ.λπ.) με βαθμό συγκόμωσης 0,5.

Στο από 14.7.2016 διάγραμμα κλίμακας 1:3000, το 

οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή και στο ενσωματω-

μένο σε αυτό απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. 7402/4.6 

κλίμακας 1:5000, η ως άνω έκταση συνολικού εμβαδού 

124,930 στρ., απεικονίζεται :

Ιδιωτική δασική έκταση που κηρύσσεται αναδασωτέα 

αποτελούμενη από τα τμήματα V με στοιχεία «44, 71, 72, 

73, 74, 55, 54, 53, 52, 51, 50, 75, 76, 44.» εμβαδού 13,740 

στρ. (δεκατριών στρεμμάτων και επτακοσίων σαράντα 

χιλιοστών του στρέμματος), VI με στοιχεία «62, 61, 60, 

59, 58, 57, 77, 78, 79, 80,. ...., 85, 86, 62.» εμβαδού 11,848 

στρ. (έντεκα στρεμμάτων και οκτακοσίων σαράντα οκτώ 

χιλιοστών του στρέμματος), VII με στοιχεία «87, 88, 89, 

13, 12, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 87.» εμβαδού 8,530 στρ. 

(οκτώ στρεμμάτων και πεντακοσίων τριάντα χιλιοστών 

του στρέμματος), VIII με στοιχεία «97, 98, 19, 18, 17, 16, 

15, 14, 99, 100,. ......, 111, 112, 97.» εμβαδού 6,142 στρ. 

(έξι στρεμμάτων και εκατόν σαράντα δύο χιλιοστών του 

στρέμματος) και μαύρο περίγραμμα.

Ιδιωτική έκταση δάσους που κηρύσσεται αναδασωτέα 

αποτελούμενη από τα τμήματα IX με στοιχεία «19, 98, 97, 

113, 24, 23, 22, 21, 20, 19.» εμβαδού 5,618 στρ. (πέντε 

στρεμμάτων και εξακοσίων δέκα οκτώ χιλιοστών του 

στρέμματος), Χ με στοιχεία «29, 28, 114, 115, 116, 29.» 

εμβαδού 1,155 στρ. (ενός στρέμματος και εκατόν πενή-

ντα πέντε χιλιοστών του στρέμματος), XI με στοιχεία «41, 

42, 43, 44, 71, 41.» εμβαδού 2,101 στρ. (δύο στρεμμάτων 

και εκατόν ενός χιλιοστών του στρέμματος) και XII με 

στοιχεία «57, 56, 70, 69, 68, 67, 66, 65, 117, 118, 119, 120, 

79, 78, 77, 57.» εμβαδού 7,645 στρ. (επτά στρεμμάτων και 

εξακοσίων σαράντα πέντε χιλιοστών του στρέμματος) 

και μαύρο περίγραμμα.

Ιδιωτική δασική έκταση που επανακηρύσσεται ανα-

δασωτέα αποτελούμενη από τα τμήματα Ι με στοιχεία 

«12, 13, 14, 15,. ......., 47, 48, 49, 12.» εμβαδού 43,514 στρ. 

(σαράντα τριών στρεμμάτων και πεντακοσίων δεκατεσ-

σάρων χιλιοστών του στρέμματος), II με στοιχεία «50, 51, 

52,. ......., 61, 62, 50.» εμβαδού 6,650 στρ. (έξι στρεμμάτων 

και εξακοσίων πενήντα χιλιοστών του στρέμματος), III 

με στοιχεία «1, 2, 3, 4,. ......., 10, 11, 1.» εμβαδού 16,235 

στρ. (δεκαέξι στρεμμάτων και διακοσίων τριάντα πέντε 

χιλιοστών του στρέμματος), IV με στοιχεία «63, 64, 65, 66, 

67, 68, 69, 70, 63.» εμβαδού 1,752 στρ. (ενός στρέμματος 

και επτακοσίων πενήντα δύο χιλιοστών του στρέμματος) 

και μαύρο περίγραμμα.

Η συνολική έκταση ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασικές αναδασωτέες εκτάσεις και μη 

δασικές εκτάσεις.

Δυτικά: Με δασικές και μη δασικές εκτάσεις.

Βόρεια: Με δασικές και μη δασικές εκτάσεις.

Νότια: Με δασικές αναδασωτέες εκτάσεις.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ' 87 αποτυπώνονται στον πίνακα που συνοδεύει 

αναπόσπαστα την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Αυγούστου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3842 Τεύχος Δ’ 332/26.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3843Τεύχος Δ’ 332/26.10.2016

    Αριθμ. 61507/1978 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης, 
δάσους εμβαδού 0,14352 στρ. στη δασική θέση 
«Λιγονέρι», περιοχής του Δήμου Σπετσών, της 
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων Περιφέρειας 
Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας,

β) των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.δ. 86/1969 

(ΦΕΚ 7Α΄/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα»,

γ) του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8.8.2014) και του 

Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 

των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ-

ρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 - παρ. 1, όπως 

αντικαθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 35, Ν. 4280/2014 -

και παρ. 3, καθώς και του άρθρου 70, παρ. 3, όπως συ-

μπληρώθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2, του Ν. 2040/1992 

(ΦΕΚ 70/Α΄/23.4.1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουρ-

γείου Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

Ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ. Α΄/1970) «περί συμπληρώ-

σεως των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» 

σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Β.δ. 709/5.11.1970 

(ΦΕΚ 235 τ. Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρου-

μένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του Ν. 2240/1994 

(ΦΕΚ 153 τ. Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 

του Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/ 

30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 

της Περιφέρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 

Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβα-

σης αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγ-

χρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

θ) του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24.12.2003) όπως 

ισχύει σήμερα.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 

και γ) 141823/24.2.1983.

3. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/ 

7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανι-

σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. Την αριθμ. οικ. 2944/2764/16.1.2013 (ΦΕΚ 172/τ. Β΄/ 

31.1.2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτή-

των και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία 

δεν μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 

κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Την αριθμ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6.2.2015), με 
την οποία έγιναν αποδεκτές οι παραιτήσεις των Γενι-
κών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας και το άρθρο 56, Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/ 
14.4.2014).

7. Την αριθμ. 25577/796/13.7.2016 πρόταση του αρμο-
δίου Δασαρχείου Πόρου, σχετικά με την κήρυξη ως ανα-
δασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους εμβαδού 0,14352 
στρ., στη δασική θέση «Λιγονέρι» περιοχής Δήμου Σπε-
τσών, που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, 
από τη Σταματίνα Λιβανίου του Εμμανουήλ, η οποία έλα-
βε χώρα σύμφωνα με την από ΔΥ/06.10.2014 εισήγηση 
αρμοδίου Δασολόγου από το έτος 2000 και εντεύθεν.

8. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα-
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά-
φηκε από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά-
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία για την αναδημιουργία της καταστραφείσας από τις 
επεμβάσεις βλάστησης και την διατήρηση του χαρα-
κτήρα της έκτασης ως δάσος, προς αποφυγήν αλλαγής 
προορισμού χρήσης αυτού, για εξωραϊσμό του τοπίου 
καθώς και την εξασφάλιση της ισορροπίας του φυσι-
κού περιβάλλοντος, δημόσια έκταση δάσους εμβαδού 
0,14352 στρ. (δεκατεσσάρων χιλιάδων και τριακοσίων 
πενήντα δύο εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην δασική θέση «Λι-
γονέρι», περιοχής Δήμου Σπετσών, καλυπτόταν από θα-
μνώδη δασική βλάστηση της διάπλασης των αείφυλλων 
πλατύφυλλων που ήταν ανάμεσα και κάτω από πεύκα 
αποτελούμενη από σχίνα, ασπάλαθους κ.λπ. με βαθμό 
συγκόμωσης 0,4 και φρύγανα.

Στο από 13.7.2016 διάγραμμα κλίμακας 1:200, το οποίο 
συνοδεύει την απόφαση αυτή και στο ενσωματωμένο σε 
αυτό απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. 7329/1-3 κλίμακας 
1:5000, η ως άνω έκταση εμβαδού 0,14352 στρ., απεικο-
νίζεται με στοιχεία κορυφών (1, 2, 3, 4, 5, 1), με μαύρο 
περίγραμμα και όρια:

Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δάσος και δρόμο.
Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ' 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα:

ΣΗΜΕΙΟ Χ (ΕΣΓΑ 87) Ψ (ΕΣΓΑ 87)

1 423254,58 4125304,50

2 423256,37 4125316,72

3 423259,96 4125319,28

4 423267,93 4125312,50

5 423261,04 4125301,36

Αθήνα, 25 Αυγούστου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3844 Τεύχος Δ’ 332/26.10.2016

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003322610160008*


